A di 21. Decembre 1776

Ad[modu]m Rev.do Patri Bonaventurae Ordinis Eremit[orum] Camal[do-
lensium] Priori Eremit Marchi[o]nalis¹

Cum certiores nuper facti simus P[aternita]tem V.ram propediem Cracoviam profecturam esse, ut illius Camaldulensis eremi visitationem instituat, [258r] nos auctoritate apostolica, ac peculiari etiam Summi Pontificis mandato hac de re ad me postremis litteris misso P[aternita]tis V.rae indicimus ut ab eremo in quo nunc reperitur ne omnino discedat, neque Cracoviensis eremi visitationem, neque aliam quamvis instituere audeat. Quod si P[aterni]tas V.ra sub quacumque ratione, colore, aut pretextu minus se obsequentem praebuerit, ac visitationem quamlibet instituere audeat. Quod si P[aterni]tas V.ra sub quacumque ratione, colore, aut pretextu minus se obsequentem praebuerit, ac visitationem quamlibet instituere attentaverit, in P[aternita]tem V.ram tamquam in contumacem, ac positivae et inexcusabilis inobedientiae reum nos severissime animadversuros sciat. Interea neque Cracovienses eremitas obedientiam ullam P[aternita]ti V.rae praestare oportere, neque acta, ac decreta, quae in hac attentata visitatione edere praesumpserit vim ullam obtinere, sed irrita ac nulla esse decernimus, ac declaramus. Interea etc.

N. 998

Tomasz Woszczellowicz to Giovanni Andrea Archetti*Vilnae, 23 XII 1776*

Once again he submits his request for an earlier return from the college as his father's health has been deteriorating and he expects to inherit his father's benefice.

Hologr.: *AAV, Arch. Nunz. Varsavia 9 f. 393r-v.*

¹ Szaniec by Pińczów.

Ill.me Excell.me ac Rev.me D.ne Protector Clementissime!

Adactus plurimis aequae ac gravissimis momentis supplices per litteras misi nuper preces meas ad Suam Excellentiam¹, quatenus mihi facultatem brevi egrediendi ex alumnatu benigne impertiri dignetur, quia vero die 21 praesentis recentissime certioratus sum per litteras cum ad me, tum etiam ad A.R.P. Rectorem² datas, de patris mei infirma valetudine, adeo, ut iam in discrimine vitae positus sit, atque ultimis spiret, eo enixius iterare audeo preces meas ad Suam Excellentiam, quo magis desiderii patris pulsatum nec non iisdem parendi me obligatum scio. Numquam auferam summam auctoritatem Excellentiae Suae, publicis ac gravioribus negotiis occupatum, privatis meis necessitatibus aggravare, verum cum primum desperata vita patris, tandem deploratus status fratrum meorum, qui unice meae tutelae relinquantur, denique metus amittendi beneficii, ac cum eo omnis haereditariae possessionis, omnem a me curam, atque omne studium hisce incommodis occurrere exigant; non est mei animi ultio rem moram in alumnatu gerere, quemadmodum non est meae potestatis [393v] consecuturis ex eadem damnis obsistere, atque mederi praevisis in me praevudiciis. Hac igitur compulsus ratione, provolutus ad S.E. pedes iterata vice rogo Suam Excellentiam, ut mihi sine mora egressum facultatem concedere non dedignetur, qua non nisi unica ad meliorem frugem redactus, mihi optatissimum, per quam meis necessarium consequantur eventum, quo obtento D[eo] O[ptimo] M[aximo] pro Suae Clementiae incolumitate rogabo

Ill.mi Excell.mi ac Rev.mi D.ni D.ni Protectoris Clementissimi

Vilnae, 23. [Decem]bris 1776 Anno

infimus cliens
Thomas Woszczełowicz
Coll. Pont. Viln. Alumnus mpp

N. 999

Paschazjusz Leszyński to Giovanni Andrea Archetti

Vilnae, 23 XII 1776

He informs about the penance granted to the alumni, who had committed felony in the college. On the strength of a new law on escheats (ius caducum), the suburban garden that formerly belonged to the Jesuit college may be lost, because its legal status is not entirely clear.

¹ Cf. N. 945.

² Paschazjusz Leszyński OSBM.

Reg.: AAV, Arch. Nunz. Varsavia 9 f. 394r-v.

Ill.me Excell.me et Rev.me D.ne D.ne Patrone et Protector Amplissime

Retuli Excellentiae V.rae Ill.mae praeterita cursoria¹ acceptasse tres alumnos² designatam sibi octiduanae recollectionis poenam: nunc autem referendum restat, quod et praedicti alumni actu eadem exercitia, et alii tres complices eorum illa animadversi sunt poenitentia, quod per triduum in musaeo recitantes clara voce Litanias de Nomine Jesu, gratiam imitandi suavitatem et humilitatem Christi Domini deprecari sunt. Caeteros, qui vel verbis, vel alio modo in idem facinus influxerunt, tamquam inscius horum, praetermissi unice intendendo, ut tandem aliquando pacem et tranquillitatem adipisci concessum foret, cui instaurandae cum totis viribus ad patiendum invocatis incumbo: supplico humillime Excellentiae V.rae Ill.mae, ut ad eandem cohortari collegium hosce non dedignetur.

Ad haec interna domus accedit nunc externa turbatio, in qua itidem recursum meum dirigo ad protectionem et tutelam Excellentiae V.rae Ill.mae, quaeque in eo scita est, quod quidam d. Ernestus Toucher generalis adiutans exercitus S[uae] R[egiae] Maiestatis obtinuit privilegium a Serenissimo Rege iuris caduci pro horto suburbano ad Collegium Pontificium spectante, atque citatione ad [394v] Iudicium Assessoriale M.D. Lithuaniae intimata litem cum collegio intendit, ad id acquisiverit contra iura, bona terrestria transferri de statu saeculari ad statum spirituales vetantia. Equidem non adeo formidandam hanc litem existimarem, si aliqua munimenta pro possessione eiusdem horti haberem; ast quandoquidem Societas olim Jesu tradens Collegium istud Basilianis, ne minimum tum pro domo Collegii ipsius, tum pro suburbano horto reliquit, concido animo, atque mandata Excellentiae V.rae Ill.mae, quid mihi agendum aut quo confugiendum sit, enixissime exoro: commendans me vero solite suae benevolentiae, penes devotissimum s[acrae] dexterarum osculum maneo